
'.lr., UnwHsidad Nacional de Salta

~
...:' ~~~.•• ~ FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
TE. (03X}) 4255420 - FAX (54-03X7) 4255351

REPUBLlCA ARGENTfNA
e-rnail: unsaing@.unsa.euu.ar

SALTA, 25 de noviembre de 2014

1066/14

Expte. N° 14.050/14

VISTO:

Las actuaciones presentadas por la Sra. Sonia Virginia Vélez, por las que solicita
equivalencia de materias aprobadas en la carrera de Ingeniería Industrial, Plan 1977, para la
carrera de Ingeniería Electromecánica, ambas de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Sonia Virginia Vélez, LU N° 310484 es alumna regular en la carrera de
Ingeniería Electromecánica en el período 2014;

Que la Escuela de Ingeniería Electromecánica eleva listado de Asignaturas de la Carrera
de Ingeniería Electromecánica para su consideración y análisis de los programas presentados;

Que los Profesores Responsables de las cátedras de Algebra Lineal y Geometría
Analítica, Análisis Matemático 1, Física 1, Química General y Sistemas de Representación,
considerando los programas presentados, dictaminan la equivalencia de las materias a su cargo.

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Otorgar EQUIVALENCIA TOTAL a la Sra. SONIA VIRGINIA VÉLEZ,
LU N° 310484, D.N.J. N° 14303197, alumna regular de la Carrera de Ingeniería
Electromecánica de esta Facultad de Ingeniería, en las siguientes asignaturas aprobadas en la
carrera de Ingeniería Industrial del Plan 1977, según se detalla a continuación:

ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA

Por Introducción a la Matemática, Aprobada con Nota 6 (seis) el 03/12/79, según
consta en Libro lA, Acta 529, Folio 189.

Por AIgebra Lineal Y Geometría Analítica, Aprobada con Nota 5 (cinco) el 15/07/80,
según consta en Libro 25A, Acta 199, Folio 22.

Aplazas registrados:

Introducción a la Matemática, Aplazado con Nota 3(tres) el 23/07/79, según consta en
Libro lA, Acta 516, Folio 170.

ANALISIS MA TEMATICO I

Por Análisis Matemático 1, Aprobada con Nota 6 (seis) el 27/07/81, según consta en
Libro 4A, Acta 400, Folio 29.

../1



'i11r.~Universidad Nacional de Salta~.il.~FACULTAD DE
1~·t·~.INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
e-rnail: unsaing({~Llnsa.edu.ar

-2-

1066/14

Expte. N° 14.050/14

Aplazos registrados:

Análisis Matemático 1, Aplazado con Nota 2(dos) el 30/07/80, según consta en Libro
4A, Acta 363, Folio 190.
Análisis Matemático 1, Aplazado con Nota 2(dos) el 17/12/80, según consta en Libro
4A, Acta 374, Folio 3.

FISICA I

Por Física 1, Aprobada con Nota 7 (siete) el 03/03/82, según consta en Libro 8A, Acta
419, Folio 45.

QUÍMICA GENERAL

Por Química General, Aprobada con Nota 6 (seis) el 28/07/83, según consta en Libro
9A, Acta 615, Folio 272/3.

Aplazos registrados:

Química General, Aplazado con Nota 2(dos) el 05/03/80, según consta en Libro 9A,
Acta 489, Folio 120.

ARTICULO 2°._ Conceder a la alumna EQUIVALENCIA PARCIAL en la siguiente
asignatura:

SISTEMAS DE REPRESENTACION

Por Dibujo, Aprobada por PROMOCION con Nota 9 (nueve) el 05/12/80, s/Res. N°
275/80. (Facultad de Cs. Tecnológicas).

Debe rendir el siguiente tema complementario:
Módulo CAD.

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a
Dirección de Control Curricular, a las Cátedras involucradas, a la alumna y siga por Dirección
General Administrativa Académica a la Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás
efectos.
om

CECILIA PCCOVl
A ACADEMICA

INGENIERIA. UNSa

l~ EOGARDOUNe, SHAMDECANO
FMUJN)DEIHGENIERIA. ~


